xiii. Si quis diligit me: sermones mecum suabit. sequitur. et ad eum veniendum etc. Propter tertium subdit. Nolite confidere etc. Ubi sciendum quod propheta cominabatur iudeis mala quae ipsos apprehenderunt propter peccata quae committerentur contra legem. quia colebant deos alienos. Aliqui autem falsi prophetae decipiebant populum dicentes: quod non curaret nec timeret verba Jeremie. quia deus propter reverentiam templi quod erat templum non idolorum: sed deus preferret ipsum templum a destructione: propter templi civitatem. et omnes servitores templi: et quod adorabant deum in verum in ipso. Ista veritas erat mendax et irrationabilis promissio. quia non propter locum habitos: sed propter habitos loci elegit deus. videlicet iudei erant peccatores et idola adoratores: et cultores aliorum deorum: nullo modo confidere debebant nec in templo nec in talibus hominibus medosis. sic nec facere debent christiani. Non enim in hominibus sed in factis bonis confidendum est. propter quod salvator dicit Mat. vij. Non omnis qui dicit mihi domine domine: intrabit etc. Et hoc est quod subdit. Nolite confidere in hominibus mendacium: dicentes templum domini: templum domini: ipse super quod preget nos ab omni malo quoniam tunc. per furim peccatores. y

Propter quartum et ultimum subditum. Quoniam si benedixeritis. Ubi ad huc replicat obfuant mercedem et explicat aliquid sue legis tenorem. Est autem sciendum quod ista propheta Jeremie. quae dicebat iudeis illa mala omnia quae postea evenerunt: fuit

prophetia cominatorum. et quod sub additione. ut si non peniterent de malis suis: illa quae propheta predicabat: eis eveniret. Si autem converterent se a viis suis pessimis: servarent a malo. Idcirco propheta quod tunc quod minaret: tamen se hortabatur eos ad bonum ad penitentiam. d. bonas facite vias vestras etc. Deus tamen sciebat et propheta in spiritu quod non converterent ad penitentiam. et quod prophetia haberet in eis effectum: sed tamen promittebat eis bonum si legem observarent. Et hoc est quod dicit: sic se pronuntians. Nolite dixi confidere in hominibus mendacium: sed potius in operibus virtutis. Quoniam si benedixeritis. id est bono fructus addixeritis: vias vestras et studia vestra exponite sicut pusillus si feceritis iudicium super. vespere et iustum inter virum et proximum eius: supple quaecumque divitem aut pauperem. amicum vel inimicum: adveniens. id est hominem extraneo et aliunde venientem: pupillum super. quod est absque patre. et viduam: id est quod est orbatum viro suo: non feceritis calumniam. id est iniuriam in lesione persone: fame vel sube. nec etiam super. alteri homini. Ista tamem personas magis exprimit. quia sunt miserabiles. et ideo ipsis magis subveniunt iura. Sanguinem innocentem non effuderitis in loco isto: nec super. in alio loco. Locum autem illum. id est hierosolimam potius exprimit. quia ibi magis peccatum erat ista facere propter sanctimoniam templi. et quia forsitan ibi magis assueti erant homicidia exercere. Unde psalmus. Effuderunt sanguinem